
SETTORE 6 - S ICUREZZA E SVILUPPO ECONOMICO 

Servizio U.O. 6.2_Sviluppo Economico 

DETERMINAZIONE  N. 133 DEL 30/10/2023

OGGETTO: AVVISO  PER  ASSEGNAZIONE  AREA P.ZZA TOGLIATTI  PICCO-

LE  E  MEDIE  ATTRAZIONI  PERIODO  11/11/2023-  03/12/2023  -  

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

 

IL D IRIGENTE 

Visto l'art. 107, D.Lgs 267/2000, relativo alle competenze dei Dirigenti;

Visto l'art. 69 dello Statuto Comunale vigente relativo alle competenze dirigenziali;

Dato atto che con provvedimento del Sindaco n. 393 del 28/09/2020 è stato conferito l’incari-
co di Dirigente al Dott. Giuseppe Mastursi;

Dato atto che con provvedimento del Sindaco n. 394 del 01/10/2020 sono stati conferiti gli in-
carichi dirigenziali e l’attribuzione delle competenze del Settore 6 Sicurezza e Sviluppo Eco-
nomico al Dott. Giuseppe Mastursi;

Richiamata la Legge 18 marzo 1968 n. 337 che disciplina gli spettacoli viaggianti, le attività 
spettacolari, i trattenimenti e le attrazioni allestiti a mezzo di attrezzature mobili all’aperto o al 
chiuso ovvero parchi permanenti anche se in maniera stabile; l’art 4 in particolare prevede 
che con apposito decreto ministeriale vengano stabilite un elenco delle attività rientranti nella 
normativa e le particolarità tecnico-descrittive e caratteristiche funzionali delle strutture ed at-
trazioni utilizzate;

Visto il DM 18/05/2007 “Norme di sicurezza per le attività di spettacolo viaggiante”;

Visto il “Regolamento per la concessione di aree per l'installazione all'esercizio di parchi di-
vertimento, piccoli complessi di attrazioni e di singole attrazioni nonché di circhi equestri e 
trattenimenti vari.  Approvazione”,  approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
188 del 19 dicembre 2017;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2023, con la quale si è prov-
veduto all’individuazione delle aree comunali disponibili per l’installazione delle attività dello 
spettacolo viaggiante, tra le quali è prevista Piazza Togliatti (piazzetta rossa) ;

Ritenuto opportuno procedere all’emanazione di un avviso pubblico, che forma parte inte-



grante del presente atto, per l’assegnazione di  aree destinate ad accogliere una singola at-
trazione rientrante nella categoria di piccola e media dello spettacolo viaggiante in Piazza To-
gliatti (piazzetta rossa) per il periodo dal 11 Novembre 2023 al 3 Dicembre 2023;

Preso atto che, in relazione al provvedimento in oggetto, il responsabile del procedimento 
non si trova in situazione di  conflitto di  interesse, neppure potenziale, ai sensi di  quanto 
disposto dall’art. 6 bis della legge 241/90;

Dato atto della propria competenza all’emanazione del presente provvedimento;

Vista la L. 241/1990

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa,

Di approvare lo schema di avviso per l’assegnazione delle aree destinate ad accogliere una 
singola attrazione rientrante nella categoria di piccola e media dello spettacolo viaggiante in 
Piazza Togliatti (piazzetta rossa) per il periodo dal  11 Novembre 2023 al 3 dicembre 2023;

Di approvare il modello di domanda di partecipazione allegato “A” all’avviso, che costituisce 
parte integrante  e sostanziale della presente determinazione.

Di dare atto che il bando in oggetto, sarà pubblicato in apposita sezione sul sito del Comune 
di Scandicci.

Di dare atto che il sottoscritto, in relazione al presente atto, non si trova in alcuna situazione 
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 6 del 
DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di comportamento del Comune di Scandicci, e che né il 
responsabile del procedimento né alcuno dei dipendenti intervenuti nel procedimento hanno 
comunicato situazioni di conflitto di interesse ai sensi della stessa normativa; 

Di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’albo pretorio on-li-
ne per la durata di quindici giorni.

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del D.Lgs 33/2013, sul 
sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione trasparente”.

IL D IRIGENTE 

Dott. Giuseppe Mastursi 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2023-10-30T10:41:32+0100
	Mastursi Giuseppe




